
 2025 年 8 月吉日 

お客さま 各位 

  株式会社 北陸銀行 

 
 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当行とのお取引におきまして格別のご高配を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、先般より当行ホームページ等でご案内しております通り、2025 年 9 月 16 日

（火）に、外国送金 ISO20022 対応「ＭＸフォーマット」への移行を実施いたします。 

移行にあたりましては万全を期しておりますが、当日は事務の輻輳等、混乱が生じるこ

とも考えられ、下記につきまして、お客さまにもご協力とご理解を賜りたくお願い申し

上げます。 

敬具 
 

記 

 

１．対象お取引 

 (1) 外国送金事前申込サービス 

 （2）外為ＩＢ 

 

２．送金前倒しのお願い 

  送金希望日（外為ＩＢの場合は送金指定日）を 9 月 12 日（金）までに前倒しでき

るお客さまは、「ＭＴフォーマット」での送金をお願いいたします。 

 

３．お申込からご送金までの所要日数変更 ※外国送金事前申込サービスのみ 

  9 月 16 日以降、フォーマット変更により送金内容や申込時に添付いただいた資料

の確認に相応の時間を要しますので、2025 年 9月 16 日以降の送金お申込から、送金

希望日までの日数を 7営業日に変更させていただきます。それに伴い、ご指定いただ

ける来店希望日を送金お申込日の 5 営業日以降送金希望日の前々営業日（2 営業日）

までに変更させていただきます。 

 

 ※ 送金申込日から短い日数でのご送金をご希望の法人・個人事業主のお客さまは、

外為ＩＢへの切り替えをご検討くださいますようお願いいたします（ご送金の受

付時限や申込手続き等、詳しくはお取引店にお問い合わせください）。 

以上 

 
 

申込日 送金希望日来店希望日5営業日 2営業日

外国送金の ISO20022 対応日（2025 年 9 月 16 日）に向けて 

お客さまへのお願い 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
 北陸銀行 国際部 国際企画グループ TEL：(076)423-7111 


